Förderverein des Heinrich-Schliemann-Gymnasiums e.V. Dunckerstr. 64, 10439 Berlin



Vereinfachter Spendennachweis

Bei Spenden bis zu 300,- EUR dient dieses Schreiben in Verbindung mit Ihrem Kontoauszug als Zuwendungsbestätigung (Spendenquittung) zur Vorlage bei Ihrem Finanzamt.

Empfänger der Spende:

Förderverein des Heinrich-Schliemann-Gymnasiums e.V. Dunckerstraße 64 10439 Berlin

Bankverbindung:

Deutsche Bank Privat- und Firmenkundenbank IBAN DE94 1007 0024 0210 4347 00 BIC DEUTDEDBBER

Art der Zuwendung: Geldzuwendung

Höhe der Zuwendung: laut Zahlbeleg / Kontoauszug

Zeitpunkt / Datum der Spende: laut Zahlbeleg / Kontoauszug

Der Förderverein des Heinrich-Schliemann-Gymnasiums e.V. ist wegen der Förderung der Erziehung nach dem Freistellungsbescheid des Finanzamtes für Körperschaften I Berlin, Steuer-Nr. 27/665/56092 vom 23.11.2022 nach \$5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftssteuergesetzes von der Körperschaftssteuer und nach \$3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Der Förderverein des Heinrich-Schliemann-Gymnasiums e.V. ist berechtigt Zuwendungsbestätigungen für Spenden und Mitgliedsbeiträge auszustellen.

Es wird bestätigt, dass die Zuwendung nur zur Förderung der Erziehung, Volks- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe verwendet wird. Die Satzungszwecke entsprechen \$52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 7 AO.

Bank: Deutsche Bank PGK Berlin IBAN: DE94 1007 0024 0210 4347 00 BIC: DEUTDEDBBER

00 Fax: +49 (0)30 44 68 95 – 106 Email: foerderverein@hsg-berlin.de Internet: www.hsg-berlin.de/schulleben/foerderverein

Telefon: +49 (0)30 44 68 95 - 0

